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STRESZCZENIE — SPRAWY POŁĄCZONE C-443/04 I C-444/04

Wykładni art. 13 część A ust. 1 lit. c) szóstej
dyrektywy 77/388 w sprawie harmonizacji
ustawodawstw państw członkowskich
w odniesieniu do podatków obrotowych
należy dokonywać w ten sposób, że przyznaje
on państwom członkowskim swobodę uzna
nia w zakresie określenia zawodów parame
dycznych i świadczeń opieki medycznej
mieszczących się w zakresie tych zawodów
dla celów zwolnienia od podatku przewi
dzianego w tym przepisie. Jednakże państwa
członkowskie przy wykonywaniu przysługu
jącej im swobody uznania zobowiązane są do
poszanowania zarówno celu tego przepisu,
którym jest zapewnienie, aby zwolnienie od
podatku stosowało się wyłącznie do świad
czeń wykonywanych przez osoby posiadające
wymagane kwalifikacje zawodowe, jak
i zasady neutralności podatkowej.

Uregulowanie krajowe, które wyłącza zawód
psychoterapeuty z zakresu definicji zawodów
paramedycznych, jest sprzeczne z celem
omawianego przepisu i z zasadą neutralności
podatkowej tylko o tyle, o ile świadczenia
w zakresie leczenia psychoterapeutycznego
wykonywane przez psychiatrów, psycholo
gów lub osoby wykonujące inne zawody
medyczne lub paramedyczne są zwolnione

od podatku od wartości dodanej, a jedno
cześnie można uznać, że te same świadczenia
wykonywane przez psychoterapeutów mają
taką samą jakość, biorąc pod uwagę ich
kwalifikacje zawodowe. Zbadanie tej kwestii
należy przy tym do sądu krajowego.

Uregulowanie krajowe, które wyłącza okreś
loną specyficzną działalność w ramach
świadczenia opieki medycznej, taką jak
leczenie z wykorzystaniem diagnostyki pól
zaburzeń wykonywane przez fizjoterapeu
tów, z zakresu definicji tego zawodu para
medycznego, jest sprzeczne z celem
omawianego przepisu i z zasadą neutralności
podatkowej tylko o tyle, o ile świadczenia
w zakresie takiego leczenia wykonywane
przez lekarzy lub dentystów są zwolnione
od podatku od wartości dodanej, a można
uznać, że te same świadczenia wykonywane
przez fizjoterapeutów mają taką samą jakość,
biorąc pod uwagę ich kwalifikacje zawodowe.
Zbadanie tej kwestii należy przy tym do sądu
krajowego.

(por. pkt 51 i sentencja)
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